
 

 

家庭数配付 
令和３年４月３０日 

 

保護者 様 

 

佐倉市立千代田小学校 

校 長  髙井 亮一 

 

水泳学習の中止について（お知らせ） 

 

 時下、ますますご健勝のことと存じます。平素より本校へのご支援とご協力を

賜り、心から感謝申し上げます。 

 今年度も新型コロナウイルス感染症予防に向けて、全職員で子どもたちの安全、

安心を最優先に、対策を講じながら教育活動を展開しております。 

 さて、水泳学習につきまして、学校内及び佐倉市教育委員会と慎重に協議を重

ねてまいりましたが、更衣室での密接な状況、プール内での身体の接触や発声、

息つぎの問題など、様々な懸念事項を総合的に判断し、中止といたします。 

 引き続き、水泳学習以外の教科体育の充実に努めながら、子どもたちの心身の

健康に配慮し、学校教育を推進してまいりますので、ご理解、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 


